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Svar på spørgsmål 34 (Alm. del – 1G for unge med særlige behov): 

 23. oktober 2007 

I brev af 9. oktober 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 34: 

"Det har skabt tvivl på de ungdomsuddannelser, der har startet f.eks. 

med en 1G for unge med særlige behov i år, om der også vil være per-

manent økonomi til at starte nye 1G-klasser de kommende år, når ud-

dannelsen er finansieret over satspuljen. Hvordan vil ministeren sikre, at 

der fremover kan startes nye klasser hvert år, også selv om uddannelsen 

pt. er finansieret over satspuljen?" 

 

Svar: 

Ungdomsuddannelsen for unge med særlige behov udbydes af kommu-

nerne i henhold til Lov 564 2007. En del af finansieringsgrundlaget for 

denne uddannelse var en bloktilskudskompensation finansieret af sats-

puljemidler. Målgruppen for ungdomsuddannelsen for unge med særlige 

behov er unge udviklingshæmmede og andre unge med særlige behov, 

som ikke kan gennemføre en anden ungdomsuddannelse, selv om der 

ydes den unge specialpædagogisk støtte. 

 

I forbindelse med satspuljeforliget i efteråret 2006 blev der i en fireårig 

forsøgsperiode afsat midler til oprettelse af særlige gymnasieklasser for 

unge med asperger-syndrom (autisme), som under bestemte forudsæt-

ninger antages at kunne gennemføre en almen gymnasial uddannelse. I 

skoleåret 2007/2008 er der sat et treårigt gymnasieforløb i gang, og det 

forventes, at der inden for den afsatte satspuljebevilling igangsættes yder-

ligere et eller flere forløb i skoleåret 2008/2009.  

 

Disse særlige gymnasieforløb finansieres alene af de afsatte satspuljemid-

ler til dette specifikke formål og vedrører ikke ungdomsuddannelsen for 

unge med særlige behov. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stil-
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ling til en eventuel permanentgørelse eller videreførsel af forsøgs-

ordningen.  

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


